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LENDA: Dergim njoftimi i fituesit per botim ne Buletinin e Njoftimeve Publike. 
 

AGJENCISE se PROKURIMIT PUBLIK 
T I R A N E 

 
NJOFTIMI I FITUESIT 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

 
Për: “Zenit - 06” sh.p.k me adrese: Rruga “Myrteza Topi”, Tirane.  
 
Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim”. 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti 2: Mbikqyrje e punimeve per objektin: “Sistemim-Asfaltim 
rruga Broshkë dhe ura mbi lumin Shkumbin” me fond limit: 1,468,736 (njemilion e katerqind e 
gjashtedhjete e tetemije e shtateqind e tridhjete e gjashte) lekë (pa tvsh) dhe me afat per kryerjen e 
sherbimit 5 muaj nga data e lidhjes se kontrates se sipermarrjes. 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [15.08.2016] [32] 
 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme � 

 
Njoftojmë se, kanë qene pjesemarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 
1. “Zenit - 06” sh.p.k  me Nipt: K 61617040 L 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 895.000 (tetëqind e nëntëdhjetë e pesëmijë) lekë 
(pa tvsh) dhe me vlere kontrate prej 1.074.000 (njemilion shtatëdhjetë e kater mijë) lekë (me tvsh). 
 
2. “TAULANT” sh.p.k  me Nipt: K 61617040 L 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 1.145.614 (një milion e njëqind e dyzet e pesëmijë 
e gjashtëqind e katër) lekë (pa tvsh) dhe me vlere kontrate prej 1.374.737 (njemilion e treqind e 
shtatëdhjetë e kater mije e shtatëqind e tridhjte e shtatë) lekë (me tvsh). 
 
3. “REAN 95” sh.p.k  me Nipt: L 19008502 B & “M.A.K studio”sh.p.k me Nipt: L 01422017 O 
 
Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 805.700 (tetëqind e pesë mijë e shtatëqind) lekë 
(pa tvsh) dhe me vlere kontrate prej 966.840 (nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmije e tetëqind e 
dyzet) lekë (me tvsh). 
 
 



 
 
 
 
 
4. “DERBI - E” sh.p.k  me Nipt: K77916947 A 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 985.200 (nentëqind e tetedhjetë e pese e dyqind 
mijë) lekë (pa tvsh) dhe me vlere kontrate prej 1.182.240 (një milion e njëqind e tetëdhjetë e dymijë e 
dyqind e dyzet) lekë (me tvsh). 
 
5. “A & E Enginering’’ sh.p.k me Nipt: K 72113010 E 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 750.000 (shtateqind e pesedhjetemije) leke (pa 
tvsh) dhe me vlere kontrate prej 900.000 (nentëqind mije) leke (me tvsh). 
 
6. “NORD - COMAT” sh.p.k  me Nipt: L 08501501 Q 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 1.000.000 (nje milion) lekë (pa tvsh) dhe me vlere 
kontrate prej 1.200.000 (njëmilion e dyqindmijë) lekë (me tvsh). 
 
7. “Ersin M” sh.p.k  me Nipt: J 98624803 O 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 0 (zero) lekë (pa tvsh) dhe me vlere kontrate prej 0 
(zero) lekë (me tvsh). 
 
Ofertues të skualifikuar janë 5 operatorë. 
 

1. “DERBI - E” sh.p.k  me Nipt: K77916947 A 
2. “NORD - COMAT” sh.p.k  me Nipt: L 08501501 Q 
3. “REAN 95” sh.p.k  me Nipt: L 19008502 B & “M.A.K studio” sh.p.k me Nipt: L 01422017 O 
4. “A & E Enginering’’ sh.p.k me Nipt: K 72113010 E 
5. “Ersin M” sh.p.k  me Nipt: J 98624803 O 

 
  
 Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 
1. Ofertuesi “Derbi –E” sh.p.k skualifikohet për arsye se: 
 

 Bilanci i vitit 2014 i paraqitur nga operatori ekonomik nuk eshte i certifikuar nga Autoriteti 
perkates, si dhe eshte kerkuar ne DST. 

 Operatori ekonomik nuk ka percaktuar me anë të një deklarate (nga administratori i shoqërisë) 
Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt të përfshirë në licensën e shoqërisë dhe të deklarojë 
se ai do te jetë i pranishem gjatë gjithë kohës që punimet do të kryhen në objekt, si dhe eshte 
kerkuar ne DST.  

2. Ofertuesi “Nord Comat” sh.p.k skualifikohet për arsye se: 

 Operatori nuk ka paraqitur deklaraten e administratorit te shoqerise per gjendjen gjyqsore.  

 Ne vërtetim e paraqitur nga operatori ekonomik që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve 
të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik nuk 
perfshihen pagesat e muajit Qershor te cilat ne lidhje me daten e zhvillimit te tenderit duhet te 
ishin paguar.  

 Operatori ekonomik nuk ka percaktuar me anë të një deklaratë (nga administratori i shoqërisë) 
Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt të përfshirë në licensën e shoqërisë dhe të deklarojë 
se ai do te jetë i pranishem gjatë gjithë kohës që punimet do të kryhen në objekt, si dhe eshte 
kerkuar ne DST.  

 



 
 
 
 
 
3. Ofertuesi “Rean 95” sh.p.k & “M.A.K studio”sh.p.k skualifikohet për arsye se: 
 

 Operatori ekonomik Mak Studio nuk ka paraqitur  Deklaratë për gjendjen financiare , te 
kerkuar ne DST, ne kundershtim me piken 3 te nenit 74 te VKM 914 date 29.12.2014“ Per 
miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”.  

 Operatori ekonomik Rean 95 nuk ka paraqitur formularin e vleresimit te kontrates te paraqitur 
ne kuader te plotesimit te kriterit 2.3.1 Përvojë e suksesshme.  

 Te dy operatoret ne JV nuk kane paraqitur vertetimet e numrit te punonjesve te leshuar nga 
Administrat Tatimore per te gjithe periudhen e kerkuar ne DST.  
 

4. Ofertuesi “A & E Enginering’’ sh.p.k skualifikohet për arsye se: Operatori ekonomik ka 
percaktuar  me anë të një deklaratë (nga administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të punimeve në 
objekt të përfshirë në licensën e shoqërisë duke deklaruar  se ai do te jetë i pranishem gjatë gjithë 
kohës që punimet do të kryhen në object, por ky drejtues teknik eshte i angazhuar ne nje kontrate 
tjeter me bashkine Elbasan, ne kete periudhe kohore.  
 
5. Ofertuesi “Ersin M” sh.p.k skualifikohet për arsye se: Nuk ka paraqitur dokumentacionin 
ekonomik financiara, teknik dhe ligjor te kerkuar ne DST.  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “Zenit - 06” sh.p.k me adrese: 
Rruga “Gjik Kuqali”, pallati nr.23/2, Tirane, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 
895.000 (tetëqind e nëntëdhjetë e pesëmijë) lekë (pa tvsh), është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Elbasan (Sektori i Prokurimeve), kopjen e 
nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 
tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë,ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  
 

Njoftimi i klasifikimit eshte bere ne date: 28.09.2016 

Ankesa nuk ka patur.Konc:  

Griselda Muça                                                                                                           
                                                                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR                      
                                                                            OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 
                                                                                                                                                                                  
                                                                                                      Zv.Kryetari 
                                                                                                    Ervin SARAÇI 
 

 
 


